



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	23.860.000,00	6.961.200,00	23.860.000,00	11.316.669,51	33.207.147,58	25.486.503,22
RECEITAS DE CAPITAL	2.140.000,00	428.000,00	2.140.000,00	139.344,05	837.832,90	4.611.688,65
SUBTOTAL	26.000.000,00	7.389.200,00	26.000.000,00	11.456.013,56	34.044.980,48	30.098.191,87
(-) DEDUÇÕES	1.110.000,00	237.000,00	1.110.000,00	421.725,58	972.197,75	3.524.836,20
Receitas de Operações de Créditos	1.000.000,00	200.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	3.430.380,27
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.000,00	37.000,00	110.000,00	421.725,58	972.197,75	94.455,93
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.890.000,00	7.152.200,00	24.890.000,00	11.034.287,98	33.072.782,73	26.573.355,67

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	30.352.000,00	8.689.808,08	26.069.424,23	9.102.638,21	25.854.159,92	10.039.845,83	25.772.730,32	26.302.221,13
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	30.352.000,00	8.689.808,08	26.069.424,23	9.102.638,21	25.854.159,92	10.039.845,83	25.772.730,32	26.302.221,13
DESPESAS DE CAPITAL	8.148.000,00	2.653.525,26	7.960.575,77	4.236.307,23	7.908.890,38	3.740.920,28	7.197.474,39	7.187.405,77
(-) Deduções	981.000,00	375.666,67	1.127.000,00	145.990,16	1.109.217,38	362.019,20	1.109.217,38	1.060.784,40
Amortização de Dívida	931.000,00	375.666,67	1.127.000,00	145.990,16	1.109.217,38	362.019,20	1.109.217,38	1.060.784,40
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência Intragovernamentais	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	37.519.000,00	10.967.666,67	32.903.000,00	13.192.955,28	32.653.832,92	13.418.746,91	31.860.987,33	32.428.842,50
RESULTADO	-12.629.000,00	-3.815.466,67	-8.013.000,00	-2.158.667,30	418.949,81	-2.384.458,93	1.211.795,40	-5.855.486,83

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	16.222.498,57	16.206.133,61	15.064.609,12	-1.141.524,49	-1.157.889,45
(-) Disponibilidade de Caixa	1.092.174,09	4.291.947,15	1.723.534,16	-2.568.412,99	631.360,07
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	91.000,00	91.000,00	91.000,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	1.211.185,52	2.045.041,74	833.856,22	2.045.041,74
II - Dívida Consolidada Líquida	15.130.324,48	10.703.000,94	11.205.033,22	502.032,28	-3.925.291,26
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	15.130.324,48	10.703.000,94	11.205.033,22	502.032,28	-3.925.291,26